diciembre del 2004, empresa promotora del proyecto. 

Colindancias: 

Norte: Ave. G Sur, Sur: lote No.7, Este: lote No.9 y Oeste: lote No.4 y 5 de Fanny Fung, 

Casiano de Chen y con parte del lote No.3.  

 Monto de inversión 

La inversión proyectada es de aproximadamente ciento veinte mil balboas (B/.120,000.00) y 

se pretende desarrollar en un periodo cerca de 8 meses. 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de 

la actividad, obra o proyecto. 

Según el Mapa de capacidad agrológica del distrito de David, obtenido de Planes de

[...]

El área del proyecto cuenta con un uso de suelo o zonificación C  3 (Comercial Urbano). 

Ver anexo. 

4.7. Monto global de la inversión 

Este proyecto se considera pequeño, el promotor tiene calculado un costo aproximado de 

construcción de B/. 120,000.00 (ciento veinte mil balboas con 00/100). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con el proyecto, obra o actividad. 

Normas Ambientales: 

 Ley No. 41 del 1° de julio de 1998. Ley General del Ambiente de la República de